
Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil

1

EDITAL Nº 012/2020 – SESP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, e consi-

derando a Lei Complementar Estadual nº 108, de 18/05/2005 e Lei Complementar nº 179 de 21/10/2014,

no uso de suas atribuições que lhe conferem da Lei  nº 8.485,  de 03/06/1987, e Edital  nº 001/2020 -

SESP, resolve:

TORNAR PÚBLICO

I. O resultado das avaliações dos documentos comprobatórios de Requisitos de Ingresso, Prova de Títu-

los e Ficha Cadastral, conforme Anexo I.

II.  O conteúdo das avaliações realizadas pela Comissão do Processo Seletivo Simplificado, está disponí-

vel no protocolo de origem, a partir de 09/10/2020.

III. Os recursos dos resultados do Anexo I do presente Edital, devem ser enviados impreterivelmente no

período de 09/10/2020 e 13/10/2020, através do sistema e-protocolo e conforme orientações no  Anexo II.

V. O resultado dos recursos, bem como a convocação para contratação, será publicado em Edital posteri-

or e ficará condicionado a apresentação de documentos originais no ato da assinatura contratual.

VI. A data de previsão de início do exercício da função foi alterada para o dia 23/11/2020.

Curitiba, 08 de outubro de 2020.

Cel. Romulo MARINHO Soares

Secretário de Estado da Segurança Pública



Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil

2

Anexo I

CHAMAMENTO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS

Curitiba e Região Metropolitana

PSICOLÓGO

Nome RG Resultado
KHALIL DA COSTA SILVA 32825757 Desclassificado
ADRIANA MARIA BIGLIARDI 39427664 Classificado
CRISTIANA SILVEIRA MIRA 4135616 Não apresentou documentação
ERICA MASRUHA RODRIGUES 1852447 Não apresentou documentação
JASMINE MONTEIRO 103097860 Desclassificado
VERA LUCIA BACHMANN 135861014 Classificado
LETICIA BONATO TOSIN 57430559 Não apresentou documentação
ADRIANA SOCZEK SAMPAIO 59266306 Classificado
DEBORA DUTRA OTONI PEREIRA 11657541 Classificado
MARIANA MUZZOLON 100109697 Não apresentou documentação
JOAO CARLOS FERNANDES DE BARROS 21195898 Desclassificado
ANA REGINA DE SA DO ROSARIO 40030140 Classificado
LUCIENE DE JESUS NERY 154527311 Classificado
LIVIA MARIA FERREIRA ZANELLA 59296639 Classificado
DURVAL DE SOUZA FILHO 16129615 Não apresentou documentação
EMANUEL PINHEIRO DE GOES 11944892 Desclassificado
PAULETE SILVANIA TEM PASS 20650133 Não apresentou documentação
MARLENE APARECIDA SANTOS CAZURA 37506222 Não apresentou documentação
MARCOS JOSE ALVES CESAR NETTO 95722440 Classificado
JOSE AUGUSTO GUERREIRO PEREIRA 30904460 Não apresentou documentação
ROSELIS VANESSA HORNIG 20983817 Não apresentou documentação
ROSEMARY DE SOUZA 32302610 Desclassificado
GLEICI MERI DA SILVA BEU 37540048 Desclassificado
RITA DE CASSIA MAGALHAES 34330379 Não apresentou documentação
MARCIA REGINA DOS SANTOS 76136874 Classificado
MARCIA VOLTOLINI LOCH 51308808 Desclassificado
MARCOS ROBERTO DOS SANTOS VIANA 4095912962 Desclassificado
ROSELAINE SILVANA PEREIRA FAVARO 58606596 Desclassificado
GILMARA DOS SANTOS MARTINS 55981426 Classificado
DANIELA MARIA DE SOUZA KOTESKI 47556449 Não apresentou documentação
MIRIAN MOREIRA S DE OLIVEIRA 61035737 Desclassificado
EDNOMAR CALISTO LAURIANO 152204922 Classificado
SOLEDAD BASTOS DE SOUZA 75792492 Desclassificado
VIVIANE DO ROCIO SANTOS DANTAS 75954239 Classificado
VIVIAN MILA PETRY DA FONSECA 2055148999 Classificado
DANIELE CRISTIANE LIMA 90015974 Classificado
JULIANE DE OLIVEIRA BARBALHO 123119991 Desclassificado
MARCIEL RIBEIRO DOS SANTOS 30259670 Desclassificado
FERNANDA RISSATTO SAAD 73258448 Não apresentou documentação
REGINA MARIA DE SOUZA 49896719 Desclassificado



Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil

3

ASSISTENTE SOCIAL

Nome RG Resultado
REGIANA ALMEIDA PRESTES DE SOUZA 79991724 Desclassificado
RENATA NUNES 2060475098 Desclassificado
JULIANA GOMES DOS SANTOS 15755724 Não apresentou documentação
ELLEN DE MORAES E SILVA 21841268 Desclassificado
GENERCI TEREZINHA TOSATTI 7500624 Classificado
CARMEN LUCIA SILVA SANTOS 4094902SSP Não apresentou documentação

MÉDICO PSIQUIATRA E/OU ESPECIALISTA DA SAÚDE MENTAL

Nome RG Resultado
RODRIGO PIRARD BASSO 88307984 Não apresentou documentação
ANDREA CRISTIAN AMARO 2954814 Não apresentou documentação
THIAGO LUCIANO CRUZ 77723528 Não apresentou documentação

MÉDICO PSIQUIATRA PARA JUNTA MÉDICA

Nome RG Resultado
ALEXANDRE ZATERA 57623802 Não apresentou documentação
ALEXANDRE FONTOURA LAFFITTE 70705753 Não apresentou documentação
EDUARDO ALVES GUILHERME 133717412 Classificado
MARIANA MIDORI BANDO 89770351 Classificado

Guarapuava

PSICÓLOGOS

Nome RG Resultado
FABOLA FERREIRA DE SOUZA 101590941 Não apresentou documentação
TEREZINHA ADRIANA D'OLIVEIRA CUSTODIO 90165607 Não apresentou documentação
ALTAIR RAFAEL DOS SANTOS 88072359 Não apresentou documentação
MAIRA THATIANE PEDROSO DE CAMPOS 90412574 Classificado
CAMILA FERNANDA AMANCIO 108665998 Desclassificado
MARIA CRISTIANE DE MATOS PEREIRA 108828293 Não apresentou documentação

ASSISTENTE SOCIAL

Nome RG Resultado
SILVANA CARNEIRO DA SILVA 63663557 Classificado
MARLENE HARDT 87346447 Classificado
DANIELLE DE LIMA MENDONCA PINTO 200001056934 Não apresentou documentação



Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil

4

Francisco Beltrão

PSICÓLOGOS 

Nome RG Resultado
MICHELLI CRISTIANI MICHALICHEN 77208135 Desclassificado
SIMONE FATIMA KAKTIN 58411248 Desclassificado
ENDRIELY CAROLINY TEODORO LUNARDI 104835503 Não apresentou documentação
JOICE SCHULTZ 72190157 Não apresentou documentação
MARLI PEREIRA DA LUZ 5057929101 Não apresentou documentação
PRISCILA RODRIGUES GOMES 225166578 Classificado

ASSISTENTE SOCIAL

Nome RG Resultado
PRISCILLA AGUIAR BARROS 4034639 Desclassificado
SORAIA TALAMINI 42086428 Não apresentou documentação
PATRICIA MOTTER 93756479 Não apresentou documentação

Foz do Iguaçu

PSICÓLOGOS

Nome RG Resultado
MILIANE MELISSA MATOS VERGASTA 101886565 Desclassificado
MARINA SALES RAMOS MG10334897 Desclassificado
DANIELE CRISTINA PONTES HIGASHI 63601888 Classificado
GRAZIELA BRITEZ TURDERA 37593346 Desclassificado
GABRIELA SILVESTRINI GANGUILHET 94563755 Classificado
MIRIAN CAROLINE PEREIRA 96673477 Desclassificado

ASSISTENTE SOCIAL

Nome RG Resultado
DANIELLA MARQUETTI BONFIM 92239004 Não apresentou documentação
VERA LUCIA BELTRAMIN 33058888 Classificado
EDILENE MARTINS 42287717 Desclassificado

Umuarama

PSICÓLOGOS

Nome RG Resultado
RITA DE CASSIA STRUCKEL 42210196 Não apresentou documentação
PAULA ALESSANDRA GOMES DA PAIXAO 102045483 Classificado
JOSIANE CHIARETO 108360313 Desclassificado



Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil

5

ISABELLA DRUCIAK DE CASTRO 103230802 Desclassificado
PRISCILA MARIANA CARVALHO DE MORAES 60551820 Classificado
RONALDO PEREIRA BARBOZA 001847747 Não apresentou documentação

Paranavaí

PSICÓLOGOS

Nome RG Resultado
FERNANDA FURLAM PEREIRA CAVALLI 93337034 Classificado
MARIANA BONO MARTINS 96641885 Não apresentou documentação
SULEN GARCIA MACIEL 107754229 Não apresentou documentação
CAMILA PETYK CERONI 110485468 Não apresentou documentação
BEIBIANE ROBERTO ANTONIO 107264698 Desclassificado
JHENIFER STEFANI DA SILVA CORREA 129440325 Não apresentou documentação

Maringá

PSICÓLOGOS

Nome RG Resultado
ELZA SATIKO SHUDO PRADO 20495081 Desclassificado
KEILA MARY GABRIEL GANEM 42329150 Classificado
MIRIAM CRISTINA BENEDETI 34963207 Não apresentou documentação
JORGE LUIZ CALAZANS DA SILVA 79243191 Classificado
MARIA TEREZA MOREIRA PINO CONTRERAS 88197712 Classificado
LUCIANA AMANDIO CAMPOS SALES 79229938 Desclassificado

ASSISTENTE SOCIAL

Nome RG Resultado
TERESINHA MARIA WOLFF 11852238 Desclassificado
ROSANGELA SOARES ZACARIAS 149775080 Não apresentou documentação
DEBORA PEREIRA DA SILVA GINES 68328462 Classificado
MARIA CRISTINA DRANKA MALINOVSKI 1558600 Não apresentou documentação
ALINE CRISTINA DOS SANTOS MACHADO 80936370 Classificado
ANGELICA BAGGIO 427142817 Desclassificado

MÉDICO PSIQUIATRA E/OU ESPECIALISTA EM SAÚDE MENTAL

Nome RG Resultado
JOSE MILTON NOGUEIRA DA CRUZ 2472998 Não apresentou documentação

Londrina

PSICÓLOGOS

Nome RG Resultado
ANA PATRICIA OLIVEIRA DOS SANTOS 92002022844S Desclassificado



Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil

6

MARIANA RODRIGUES PROENCA MASTINE 109441759 Desclassificado
LENITA BALEKIAN 100312620 Classificado
VIVIANE LISA SEINO 85348779 Classificado
THAIZA DE CARVALHO CORREA 145905087 Classificado
ANGELA MARIA ZECHIM LUZIANO DA SILVA 96631499 Classificado

ASSISTENTE SOCIAL

Nome RG Resultado
ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA 56516123 Desclassificado
ANA CAROLINA TAVARES DE MELLO 440900888 Classificado
ELISANGELA DA SILVA 89469538 Classificado
FLAVIA GODOY ARONI 345312405 Classificado
VERENA CORDACO TISKI 96446861 Não apresentou documentação
MICHELLI DE AVELAR GERALDIS 1574345 Desclassificado

MÉDICO PSIQUIATRA E/OU ESPECIALISTA EM SAÚDE MENTAL

Nome RG Resultado
ALESSANDRA ELENA DIEHL BRANCO DOS REIS 601006847 Classificado
FABIO EDRAL PACHECO 142427435 Classificado

Jacarezinho

PSICÓLOGOS

Nome RG Resultado
FERNANDA POTZIK SOCCIO 97194432 Não apresentou documentação
JULIANA CARLA DE OLIVEIRA 278969677 Desclassificado
THATIANE DOS SANTOS PERES 100633957 Desclassificado
ROBERTA PINHO FERREIRA 94011442 Não apresentou documentação
ALINE KADOOKA 442203305 Classificado
RENATA DOS SANTOS SOUTO 155303000 Desclassificado

Ponta Grossa

PSICÓLOGOS

Nome RG Resultado
BEATRIZ DE SOUZA 37415600 Desclassificado
ELIANE SCOLIMOSKI 70585570 Classificado
GISLAINE DE FATIMA DE OLIVEIRA 103126703 Classificado
MARIA HELENA DE LIMA 32202250 Classificado
CINTIA PIGATTO 100731800 Classificado
MARCIA BENITES DA SILVA FERRARETTO 88513690 Desclassificado

ASSISTENTE SOCIAL



Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil

7

Nome RG Resultado
ANA PAULA ALMEIDA ROCHA OHATA 63780634 Não apresentou documentação
ADRIANA TEOTONIO BORGES 2841239 Não apresentou documentação
ELAINE APARECIDA DE SOUZA 80903510 Não apresentou documentação
DAIANE BUENO OGRYSKO 75932928 Não apresentou documentação
FLORIZA UGOLINI DE ALMEIDA PAIVA 35513310 Não apresentou documentação
MARIA APARECIDA DE FATIMA MELLO TEIXEIRA 33869649 Classificado

Campo Mourão

PSICÓLOGOS

Nome RG Resultado
ALINE CARDOSO DA SILVA 66611655 Classificado
ANGELICA DE MATOS ANDRADE 122229149 Não apresentou documentação
DYANE DIAS DALPONT 98054766 Classificado
SILVANA ANGELA SANTANA KIRCHESCH 58380369 Classificado
MÁRCIA HENRIQUE MEDEIROS 88506960 Desclassificado
TATIANA FERRI RIBEIRO 123275578 Desclassificado

Apucarana

PSICÓLOGOS

Nome RG Resultado
DANIELE FÁTIMA DE OLIVEIRA 88364422 Desclassificado
MEIRE REGIANE LOURENCO NUNES 50249654 Desclassificado
ISIS KELLY DE HERCULE GERALDINI 91954010 Classificado
ANIELE FERRAGINI DE LIMA 101148513 Classificado
NAYARA RODRIGUES PALOGAN 99191422 Classificado
RUBIANY MARQUES RAVANEDA 133179267 Desclassificado

Telêmaco Borba

PSICÓLOGOS

Nome RG Resultado
CAROLINE GOMES DA SILVA 92878155 Não apresentou documentação
FERNANDA SOARES PEREIRA 111054584 Não apresentou documentação
DAYANE OLIVEIRA SILVA 102953800 Não apresentou documentação
BRENDA DE MOURA BUENO 100354462 Desclassificado
JOSLAINE DA FONSECA HOFFMON 100040573 Não apresentou documentação
DANIELA DA SILVA ROCENGHOLLI 128577432 Não apresentou documentação



Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil

8

Cascavel

PSICÓLOGOS

Nome RG Resultado
ELIANE TEREZINHA GIACOMELLI 45212246 Não apresentou documentação
ELZA TEREZINHA DOLEJAL 41204567 Desclassificado
ADELIANY MARIELCY RODRIGUES DOS SANTOS 89177812 Classificado
TATIANE CANIVIER 91025507 Desclassificado
ENEIDA FLORISBELA ANDRADE DACAMPO 127556237 Classificado
NEUSA MASSOTTI DO NASCIMENTO 44356414 Desclassificado

ASSISTENTE SOCIAL

Nome RG Resultado
LUCIANA DOMINGUES 34260648 Não apresentou documentação
TATIANE DOS SANTOS SILVA 99083794 Não apresentou documentação
LAURA DA SILVEIRA MACHADO 48492797 Não apresentou documentação

Paranaguá

PSICÓLOGOS

Nome RG Resultado
GIANI APARECIDA GAIGUER 57716886 Não apresentou documentação
GUILHERME LOMBA VIEIRA 89041406 Classificado
ERICKSON RAPHAEL HOLM 81440204 Não apresentou documentação
ROGERIO OLIVEIRA FRANCO DE SA 4303175 Não apresentou documentação
ANA CLAUDIA AVELLANEDA SOUSA 101767540 Não apresentou documentação
TATIANE DE MAGALHAES BENTO 1293569 Classificado

Rolândia

PSICÓLOGOS

Nome RG Resultado
CLAUDIA MARQUES MUNGO 56375554 Desclassificado
CARLOS ALBERTO VIEIRA DE NEVES JUNIOR 0980981280 Não apresentou documentação
TATIANI BALZANELLO 103541620 Desclassificado



Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil

9

Cornélio Procópio

PSICÓLOGOS

Nome RG Resultado
ROSINEI CORREA GUEDES 000732854 Não apresentou documentação
SILVIA APARECIDA MINGOTTI 53595413 Classificado
ANNA PAULA MAINY WATANABE 71626326 Não apresentou documentação

Cruzeiro do Oeste

PSICÓLOGOS

Nome RG Resultado
THAIS MARA PEREIRA CORDEIRO DE CASTRO 91330628 Não apresentou documentação
FRANCIELI GOMES DOS SANTOS 105123329 Desclassificado
CARINA APARECIDA SILVA DO NASCIMENTO 102647319 Não apresentou documentação

Uníão da Vitória

PSICÓLOGOS

Nome RG Resultado
ELAINE DE FARIA MICHELE SILVA 039437843 Desclassificado
CAROL MALTAURO WECHORKOWSKI 4667825 Classificado
CAROLINE PUCCI 5189306 Classificado

Lapa

PSICÓLOGOS

Nome RG Resultado
THAYSE DE PAULA PADILHA 100233010 Não apresentou documentação
CARLOS ALBERTO BIANCHINI 49753691 Não apresentou documentação
TUANY ANNA MACIEL BURDA 125577520 Classificado

Pato Branco

PSICÓLOGOS

Nome RG Resultado
TALITA BALDIN 98919341 Classificado
ELIETE DIAS HREHOROVICZ 75606206 Desclassificado
JULIENE LEAL 92642550 Desclassificado



Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil

10

Toledo

PSICÓLOGOS

Nome RG Resultado
JOSIANE REGINA KRUPINISKI CENI 83863862 Desclassificado
LOIZE MARIA LAVAL MALUCELLI 10327547 Classificado
DANIELLE MATHEUS RAMOS 102307127 Não apresentou documentação

São Mateus do Sul

PSICÓLOGOS

Nome RG Resultado
VALERIA FERNANDES DA CONCEICAO 59322273 Não apresentou documentação
LUCIANA REGINA KOSOSKI BIANCOLINI 99791616 Classificado
FRANCIELI ROIECK 107364480 Classificado

Marechal Cândido Rondon

PSICÓLOGOS

Nome RG Resultado
ELIANE BATISTA RODRIGUES PANDOLFO 50571610 Desclassificado
FRANCIELE ENGELMANN 1625266790 Classificado
MATHEUS FELIPE SCHWAB 96266685 Classificado



Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil

11

Anexo II

ORIENTAÇÕES PARA CADASTRO DE PROTOCOLO DIGITAL

I. Acessar o link do sistema e-protocolo “www.eprotocolo.pr.gov.br”;

II. Cadastrar-se no sistema, caso não possua acesso;

III. No campo “Descreva sua solicitação:”, deverá preencher como “A SESP/CRES/SAUDEMENTAL –

Recursos referente a Avaliação de Títulos referente ao Edital nº 011/2020 - SESP.”

IV. No campo de “Interessado” deverá constar o número de CPF e nome completo do requerente.

V. Finalizado o cadastro, o candidato deverá inserir os documentos na ordem do Check List disponibi

lizado;

VI. Cada documento deverá ser digitalizado individualmente, em arquivo de formato PDF, cujo tama

nho não poderá exceder a 10 MB.

VII. Dúvidas quanto ao cadastramento e inserção de documentos no sistema eprotocolo, poderão ser 

sanadas pelo e-mail “psssaudemental@sesp.pr.gov.br”.


